
Jméno a příjmení:                                                                           Datum: 
 

 

 
 

CROWDSOURCING ANEB 

PŘIDÁME DATA DO MAPY 
PRACOVNÍ LIST PRO ŽÁKY 

CÍL HODINY: 

V této hodině se naučíš pracovat s tematickými mapovými vrstvami. Mapová vrstva je 

tematicky úzce vymezená sada prostorových dat, týkajících se jednoho tématu nebo majících 

společný atribut (vrstva sídel, vrstva vodních toků, vrstva lesů a vegetace, tematická vrstva 

silnic, …). Je vztažená k jednotnému souřadnicovému systému, který umožňuje integraci s 

jinými vrstvami, společnou analýzu a prezentaci. 

VYPRACOVÁNÍ: 

1. Otevři si webovou stránku www.mapy.cz. 

2. Najdi v mapě místo svého bydliště (zadej do Hledání – pod znakem lupy – svou adresu) 

Adresa:……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Vyhledej místo nebo objekt v okolí svého bydliště, které je označeno klikací ikonkou, např. 

takto: 

 

Název objektu nebo místa je:………………………………………………….…………………………………………..……….. 

4. Po cestě ze školy nebo na procházce vyfotografuj vybrané místo a fotku v telefonu, foťáku 

nebo tabletu uschovej. 

 

http://www.mapy.cz/
https://www.tacr.cz/


CROWDSOURCING ANEB PŘIDÁME DATA DO MAPY 
PRACOVNÍ LIST PRO ŽÁKY 

 

- 2 - 

5. Klikni na vybranou ikonku a v přehledu vpravo přidej vybranému místu vlastní fotografii. 

Nápověda: V pravém horním rohu vyber „Přidat fotku“. 

 

6. Následuj postupné kroky nahrávání fotografií. Po nahrání fotky vyber “Přesuňte sem fotky 

ze svého počítače, anebo je kliknutím vyberte.” Pokud si nejsi jistý/jistá, jak by měla vhodná 

fotka vypadat, otevři si nápovědu “Jaké fotky nahrávat?” 

 

7. Teď klikni na tlačítko “Doplnit údaje” a vyplň alespoň políčko „Název“ a zkontroluj „Datum 

pořízení fotografie“. Můžeš také “upřesnit pozici, odkud jsi fotku vyfotil/a” nebo upravit 

ořezy fotografie. Až budeš mít vše hotové, klikni na “Uložit”. 

 

 

 



CROWDSOURCING ANEB PŘIDÁME DATA DO MAPY 
PRACOVNÍ LIST PRO ŽÁKY 

 

- 3 - 

 

8. Fotografii nahraješ kliknutím na tlačítko “Nahrát”. Všechny fotky prochází schvalovacím 

procesem, který může trvat několik dní, proto možná neuvidíš svou nahranou fotku hned. 

 

Bonusový úkol: 

Zkus v okolí svého bydliště nebo školy najít na mapy.cz takové místo, u kterého ještě není 

vložena žádná fotografie a buď první, který ji poskytne. Jaké je to místo? Jak tím pomůžeš 

ostatním lidem, kteří si mapu prohlédnou? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

   

 

 


